
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 117 del 05-07-2016

OGGETTO

DECRETO DIRIGENZIALE DELLA REGIONE CAMPANIA N. 68 DEL 20.06.2016. FESTIVAL
INTERNAZIONALE DEL CINEMA "LACENO D'ORO" 41 EDIZIONE. ADESIONE  PARTENARIATO
PROPOSTO DAL COMUNE DI AVELLINO. APPROVAZIONE SCHEMA PROTOCOLLO D'INTESA.

L’anno  duemilasedici il giorno  cinque del mese di luglio alle ore 18:30 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Aquino Valentina Assessore P
Landi Domenico Assessore A
Prezioso Antonio Assessore P
Scioscia Fabiola Assessore P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



                                                      LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

è interesse del Comune attivare azioni ed interventi di promozione e diffusione
dell'immagine turistico - culturale del proprio territorio attraverso la realizzazione di eventi
ed iniziative di valenza nazionale ed internazionale finalizzate all’emersione di offerte di
nuove destinazioni turistiche e nuovi prodotti turistici;

la Giunta Regionale della Campania, con Deliberazione N. 281 del 14/06/2016 ha approvato
le direttive per la definizione di un “PROGRAMMA DI EVENTI E INIZIATIVE
TURISTICHE di risonanza locale, nazionale ed internazionale, da tenersi sul territorio
regionale nel periodo da "GIUGNO 2016 - GENNAIO 2017" a valere sulle risorse POC
CAMPANIA 2014/2020;

la Giunta Regionale della Campania, con il succitato atto deliberativo, ha inteso
prioritariamente a rafforzare e sistematizzare le opportunità che il sistema turistico locale nel
suo insieme presenta, nonché cogliere e soddisfare ogni esigenza del turista, tenendo conto
delle motivazioni che spingono il medesimo a scegliere di viaggiare, con la costruzione di
itinerari integrati;

Visto il decreto Dirigenziale n. 68 del 20/06/2016 Dipartimento 51 - Dipartimento della
Programmazione e dello Sviluppo Economico Direzione Generale 1 - Direzione Generale per la
Programmazione Economica e il Turismo U.O.D. 10 - UOD Sviluppo e Promozione Turismo della
Regione Campania  avente ad oggetto “DGR N. 281 DEL 14/06/2016 - POC CAMPANIA
2014/2020. APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE PER LA DEFINIZIONE DI UN
PROGRAMMA DI EVENTI E INIZIATIVE TURISTICHE "GIUGNO 2016 - GENNAIO 2017",
pubblicato sul B.U.R.C. n. 40 del 20/06/2016  con il quale è stato approvato l’Avviso Pubblico ed i
relativi modelli di scheda progettuale e di istanza di finanziamento;

Preso Atto che il succitato Avviso Pubblico ha stabilito che in caso di partecipazione in forma
associata, tale partecipazione dovrà essere formalizzata mediante un Protocollo di Intesa stipulato
ad hoc per la specifica realizzazione dell’evento oggetto della proposta progettuale;

Considerato che l’Amministrazione del Comune di Avellino ha inteso promuovere la costituzione
di un Partenariato Istituzionale, al fine di candidare l’iniziativa progettuale relativa “Festival
Internazionale del cinema “Laceno d’Oro 41a Edizione” a valere sulla sezione del citato Avviso
“Eventi di rilevanza nazionale ed internazionale” tesa, coerentemente con quanto previsto
dall’Avviso, a:

rafforzare la conoscenza dell’attrattività della Campania nel suo complesso sul mercato
turistico italiano ed estero, attraverso la valorizzazione delle peculiarità e degli elementi di
attrattiva presenti sul territorio regionale;

superare la dimensione locale nella capacità di attrazione di flussi turistici, con conseguente
ampliamento della domanda turistica  e,  in  particolare,  dei flussi provenienti dall’estero;

incentivare forme di cooperazione e da aggregazione tra soggetti pubblici e privati
interessati alla realizzazione di iniziative per i l miglioramento della qualità e la
modernizzazione dell’offerta turistica;

veicolare e diffondere l’immagine turistico culturale della Campania sia a livello nazionale
che internazionale, nell’ambito di una strategia condivisa dalla Regione ed in coerenza con
la stessa;

Considerato che è volontà di questo Ente aderire al partenariato proposto dal Comune di Avellino,
Soggetto Capofila, al fine di richiedere alla Regione Campania un contributo per la realizzazione
del progetto “Festival Internazionale del cinema “Laceno d’Oro 41a Edizione” a valere sulle
risorse stanziate con l’Avviso Pubblico approvato con Decreto Dirigenziale n. 68 del 20/06/2016 ;

Visti:



ilD.Lgs  267/2000;
la LR n. 18 del 18/08/2014, di “Organizzazione del sistema turistico”;

Acquisito il parere di regolarità tecnico-amministrativo, ai sensi del D.Lgs. 267/2000;

All’unanimità dei voti, espressi nei modi e nelle forme di legge:

DELIBERA
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

Di aderire al partenariato proposto dal Comune di Avellino, in qualità di soggetto capofila,1.
al fine di richiedere alla Regione Campania un contributo per la realizzazione del progetto
“Festival Internazionale  del cinema “Laceno d’Oro 41  edizione” a valere sulle risorse
stanziate con l’Avviso Pubblico approvato con Decreto Dirigenziale n. 68 del 20/06/2016;
Di Approvare a tal fine lo schema di Protocollo d’Intesa allegato alla presente sub a);2.
Di Autorizzare il Sindaco per la sottoscrizione del protocollo di intesa;3.
Di dare atto, altresì, che la adesione al partenariato e la sottoscrizione del protocollo4.
d’intesa, così come proposto, non comportano alcun impegno di spesa per l’Ente.

LA STESSA GIUNTA

Rilevata l’urgenza;

Con votazione, palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134 – 4° comma del
TUEL.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 06-07-2016

Dal Municipio, lì 06-07-2016 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 05-07-2016

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 06-07-2016 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Enrico Reppucci

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 06-07-2016 Il Segretario Generale
Dott. Beniamino Iorio


